[image: Герб МР]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
 АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28 октября 2022 года № 175-р
                     р.п. Мишкино

О создании комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения регулярных перевозок в Мишкинском муниципальном округе
Курганской области

В соответствии с законом Курганской области от 29.12.2015 г. № 135 «О регулировании отдельных отношений в сфере транспортного обслуживания населения на территории Курганской области», на основании ст. 41 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить положение о комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения в Мишкинском муниципальном округе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить состав комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения регулярных перевозок в Мишкинском муниципальном округе согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Мишкинского района от 14 марта 2016 года № 80-р «О создании комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения регулярных перевозок в Мишкинском районе».
4. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.
         5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Мишкинского района Курганской области.

Глава
Мишкинского муниципального округа
        Курганской области                                                                              Д.В. Мамонтов

Крохина Е.Н.
32109
 (
Приложение 1
к р
аспоряжению
Администрации
 Мишкинского
муниципального округа
 Курганской области
«
О создании комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения регулярных перевозок в
Мишкинском муниципальном округе
 Курганской области
»
№ _______
от
«____» ___________2022
 г
)

ПОЛОЖЕНИЕ
О комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения в Мишкинском муниципальном округе Курганской области

1. Комиссия по обследованию муниципальных маршрутов регулярных перевозок в Мишкинском муниципальном округе Курганской области (далее - комиссия) в коллегиальном порядке осуществляет обследование муниципальных маршрутов регулярных перевозок и дает заключение о соответствии муниципальных маршрутов регулярных перевозок (далее - маршрутов) требованиям безопасности движения при организации пассажирских перевозок.
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов представительной и исполнительной власти Курганской области, настоящим Положением.
3. С целью определения соответствия маршрутов требованиям безопасности движения комиссия проводит:
3.1. Обследование маршрутов на предмет их соответствия требованиям безопасности дорожного движения при организации пассажирских перевозок на маршрутах в процессе эксплуатации, а также перед их установлением (изменением, отменой).
3.2. Оценку соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, железнодорожных переездов, их инженерного оборудования требованиям безопасности движения.
4. Обследование комиссией маршрутов на соответствие требованиям безопасности дорожного движения производится путем визуального осмотра и инструментальных измерений в процессе проведения контрольных проездов по маршрутам.
5. Соответствие маршрутов требованиям безопасности дорожного движения определяется на основании:
5.1. Данных о дорожных условиях на маршрутах (параметрах и состоянии проезжей части, обочин, элементах плана и профиля дороги, интенсивности и составе движения, состоянии искусственных сооружений, железнодорожных переездов, наличии технических средств организации дорожного движения, а также заездных карманов, посадочных площадок, площадок для разворота и отстоя транспортных средств в начальных и конечных пунктах маршрутов), представляемых дорожными, коммунальными и другими организациями, осуществляющими содержание дорог, искусственных сооружений, железнодорожных переездов.
5.2. Непосредственного обследования путем визуального осмотра и инструментальных измерений в процессе проведения контрольных проездов по маршрутам движения и установления соответствия их технического состояния требованиям безопасности движения, установленным государственными стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, техническими правилами ремонта и содержания автомобильных дорог, другими нормативными документами.
5.3. Сведений о местах концентрации дорожно-транспортных происшествий и их причинах, представленных органами Государственной инспекции безопасности дорожного движения.
5.4. Информации о маршрутах.
6. Результаты обследования оформляются актом, в котором дается заключение комиссии о соответствии маршрута регулярных перевозок требованиям безопасности движения.
7. Обследование маршрутов в процессе их эксплуатации производится к осенне-зимнему и весенне-летнему периодам, а также по мере необходимости.
7.1. В случае выявления несоответствий требованиям безопасности при обследовании маршрутов в процессе их эксплуатации комиссия в акте определяет неотложные меры по устранению недостатков.
7.2. Акты обследования передаются в управление дорог и внешнего благоустройства Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области для принятия мер по устранению недостатков в состоянии, оборудовании и содержании автомобильных дорог, улиц, искусственных сооружений, а также организатору перевозок для решения вопроса о продолжении эксплуатации, принятии мер по совершенствованию организации перевозок и повышению их безопасности, организации контроля за устранением недостатков.
7.3. Копии актов направляются в организации, в ведении которых находятся искусственные сооружения, железнодорожные переезды, для проведения неотложных мероприятий по устранению выявленных недостатков.
8. Обследование маршрутов перед их установлением (изменением, отменой) производится по обращению инициаторов установления (изменения, отмены) маршрутов.
8.1. Акты обследования с заключением о соответствии маршрута требованиям безопасности движения передаются организатору перевозок для решения вопроса об установлении (изменении, отмене) маршрута.
9. Подготовку материалов к обследованию маршрутов и оформление документации по результатам работы комиссии осуществляет секретарь комиссии.
10. Акты обследования маршрутов подписываются всеми членами комиссии, присутствующими при проведении обследования.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Мишкинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      Н.В. Андреева

 (
Приложение 2
к распоряжению Администрации Мишкинского муниципального округа
 Курганской области
«О создании комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения регулярных перевозок в Мишкинском муниципальном округе
 Курганской области
»
№ _______ от «____» ___________2022 г
)

СОСТАВ
комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения в Мишкинском муниципальном округе

Председатель комиссии – первый заместитель Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области;
Заместитель председателя – заведующий отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области;
Секретарь комиссии - главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.

Члены комиссии:
Главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.
           Ведущий специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области.

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Мишкинского муниципального округа
Курганской области                                                                                      Н.В. Андреева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к распоряжению Администрации Мишкинского муниципального округа «О создании комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения регулярных перевозок в Мишкинском муниципальном округе Курганской области»

от «___» ________________ 2022 года № ________

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

	Отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ
Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области

	Главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ
Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области

Е. Н. Крохина

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заведующий отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области

Н.Л. Хрюкина

Заведующий юридической службы Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области

Первый заместитель
Главы Мишкинского муниципального
округа Курганской области

М.Н. Фролова

Е.С. Прокопьев

	Управляющий делами –
руководитель аппарата
Администрации Мишкинского
муниципального округа Курганской области

Н.В. Андреева

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к распоряжению Администрации Мишкинского муниципального округа «О создании комиссии по обследованию маршрута муниципального сообщения регулярных перевозок в Мишкинском муниципальном округе Курганской области»

от «_______» ____________________2022 года № ____________

Разослано:
1. Отдел строительства, транспорта, связи и ЖКХ                       -1 экз.
2. Отдел организационной, кадровой и архивной работы            -1 экз.
3. Директорам МКУ Мишкинского муниципального округа           - 1 экз.
4. Прокуратура Мишкинского района                                              -1 экз.

image1.jpeg